
1. SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS

PRESUPUESTO ASIGNADO AÑO 2.019 

$256.805.424

 T. Aéreo.

 T. Terrestre.

 T. Marítimo.

 T. Fluvial

Docentes en Asistencia y/o Participación en Eventos Académicos y Para

Docentes y Estudiantes (prácticas Académicas)

ACTIVIDAD A REALIZAR: Está pendiente hacer el ajuste de valores en el Plan Anual de Adquisiciones el valor a cada contrato

Transporte Aéreo inicial de $116.805.424 al final de $166.805.424 y Transporte Terrestre inicial de $140.000.000 a $90.000.000.



2. VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE - UAA:

PRESUPUESTO ASIGNADO 2.019 

$277.667.640

 Congresos.

 Seminarios.

 Talleres.

 Simposios.

Participación y/o Asistencia de Docentes de Planta en:



3. SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE 

CONVENCIONES Y FERIAS

(PRESUPUESTO ASIGNADO 2.019 $95.035.348)

 Pago de Conferencistas (Charlas, Talleres y Otros).

 Apoyo Logístico a Eventos Académicos (gastos asociados al alquiler de espacios, tarimas, sonido,

luces, materiales y otros).

 Pago de Inscripción para asistencia a congresos, seminarios, cursos de educación no formal.

 Adquisición de materiales, publicidad de eventos que no requiera contrato por el rubro de Servicios

de impresión.

Utilizado para la organización de eventos académicos desde los Proyectos Curriculares 

y/o la Facultad

ACTIVIDAD REALIZADA: Está pendiente adición presupuestal solicitada a la Vicerrectoría Administrativa y Financiera por un valor de

$150.000.000



4. ALOJAMIENTOS, SERVICOS DE SUMINISTROS DE COMIDA Y 

BEBIDAS

(PRESUPUESTO ASIGNADO 2.019 $267.353.243)

Gastos de alojamiento de invitados y Apoyo logístico en alimentos para el desarrollo de 

eventos académicos

ACTIVIDAD REALIZADA: se destinaron del rubro de Alojamientos, Servicios de Suministro de Comida y Bebidas el valor de

$88.000.000 de este rubro para cubrir Auxilios a docentes, Apoyo Económico a Estudiantes, pago de Inscripción, pago de guía y

adquisición de materiales para el Desarrollo de las Prácticas Académicas sean traslados por la Vicerrectoría Administrativa y Financiera

al nuevo Rubro de Prácticas Académicas.



5. PRACTICAS ACADÉMICAS

PRESUPUESTO POR ASIGNAR 2.019 $88.000.000

(traslado solicitado por la vicerrectoría administrativa)

Gastos inherentes para el desarrollo de las prácticas académicas

 Apoyo Económico al Estudiante.

 Auxilio Económico al Docente de Planta Acompañante.

 Pago de Inscripción (Estudiantes y Docentes).

 Pago de Entradas (Estudiantes y Docentes).

 Pago de Guía.

 Adquisición de Materiales para la Práctica

ACTIVIDAD REALIZADA: se destinaron del rubro de Alojamientos, Servicios de Suministro de Comida y Bebidas el valor de

$88.000.000 de este rubro para cubrir Auxilios a docentes, Apoyo Económico Estudiantes, pago para el Desarrollo de las Prácticas

Académicas para que sean traslados al nuevo Rubro de Prácticas Académicas.



1

PROYECTO ACADÉMICO DE INVESTIGACIÓN Y 

EXTENSIÓN EN PEDAGOGÍA $7.437.185 $7.515.000

2

PROYECTO TRANSVERSAL DE NECESIDADES 

EDUCATIVAS  ESPECIALES - NEES $1.062.455 $0

3 LICENCIATURA EN FÍSICA $13.811.914 $3.843.000

4 LICENCIATURA EN BIOLOGÍA $10.624.549 $8.775.000

5 LICENCIATURA EN  MATEMÁTICAS $7.437.185 $2.421.000

6 LICENCIATURA EN QUÍMICA $8.499.639 $21.870.000

7 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES $13.811.914 $14.400.000

8

LICENCIATURA EN HUMANIDADES Y LENGUA 

CASTELLANA $7.437.185 $5.517.000

9
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS $9.562.094 $6.300.000

10 MATEMÁTICAS $7.437.185 $0

11 LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL $11.687.004 $1.422.000

12 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA $8.499.639 $5.850.000

13

ARCHIVISTICA Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

DIGITAL $1.062.455 $0

14
COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO

$1.062.455 $0

15
ESPECIALIZACIÓN EN INFANCIA CULTURA Y 

DESARROLLO $2.124.910 $0

16
ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN EN TECNOLOGÍA

$2.124.910 $0

17
ESPECIALIZACIÓN  EN GERENCIA DE PROYECTOS 

EDUCATIVOS INSTITUCIONALES $2.124.910 $0

18
ESPECIALIZACIÓN  EN EDUCACIÓN Y GESTIÓN 

AMBIENTAL $2.124.910 $5.310.000

19

ESPECIALIZACIÓN EN DESARROLLO HUMANO CON 

ÉNFASIS EN CREATIVIDAD Y PROCESOS 

AFECTIVOS $2.124.910 $0

20 MAESTRÍA EN  EDUCACIÓN $6.374.730 $2.500.000

21

MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN SOCIAL 

INTERDISCIPLINARIA $5.312.275 $0

22
MAESTRÍA EN LINGÜÍSTICA APLICADA A LA 

ENSEÑANZA DEL INGLÉS $2.124.910 $0

23
MAESTRÍA EN PEDAGOGÍA DE LA  LENGUA 

MATERNA $3.187.365 $0

24 MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN - EDUCACIÓN $2.124.910 $0

25
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN EN TECNOLOGÍA 

(METODOLOGÍA VIRTUAL) $2.124.910 $0

26 MAESTRÍA EN INFANCIA $2.124.910 $2.500.000

27 MAESTRÍA EN EDUCACIÓN PARA LA PAZ $1.062.455 $0

ADMINISTRATIVA

1
DECANATURA

$22.311.554 $1.777.000

$166.805.424 $90.000.000
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PRESUPUESTO FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN 

TOTALES

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 

DE DECANATURA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS Y EDUCACIÓN (PPTO ASIGNADO 

2.019 $256.805.424)

TRANSPORTE 

TERRESTRE (PAA 

$90.000.000)

TRANSPORTE AÉREO 

(PAA $166.805.424)

ACTIVIDAD A

REALIZAR: Está

pendiente hacer el

ajuste de valores en el

Plan Anual de

Adquisiciones el valor

a cada contrato

Transporte Aéreo inicial

de $116.805.424 al

final de $166.805.424 y

Transporte Terrestre

inicial de $140.000.000

a $90.000.000.



1

PROYECTO ACADÉMICO DE INVESTIGACIÓN Y 

EXTENSIÓN EN PEDAGOGÍA $12.380.086

2

PROYECTO TRANSVERSAL DE NECESIDADES 

EDUCATIVAS  ESPECIALES - NEES $1.768.584

3 LICENCIATURA EN FÍSICA $22.991.588

4 LICENCIATURA EN BIOLOGÍA $17.685.837

5 LICENCIATURA EN  MATEMÁTICAS $12.380.086

6 LICENCIATURA EN QUÍMICA $14.148.670

7 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES $22.991.588

8

LICENCIATURA EN HUMANIDADES Y LENGUA 

CASTELLANA $12.380.086

9
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS $15.917.253

10 MATEMÁTICAS $12.380.086

11 LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL $19.454.421

12 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA $14.148.670

13

ARCHIVISTICA Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

DIGITAL $1.768.584

14
COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO

$1.768.584

15
ESPECIALIZACIÓN EN INFANCIA CULTURA Y 

DESARROLLO $3.537.167

16
ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN EN TECNOLOGÍA

$3.537.167

17
ESPECIALIZACIÓN  EN GERENCIA DE PROYECTOS 

EDUCATIVOS INSTITUCIONALES $3.537.167

18
ESPECIALIZACIÓN  EN EDUCACIÓN Y GESTIÓN 

AMBIENTAL $3.537.167

19

ESPECIALIZACIÓN EN DESARROLLO HUMANO CON 

ÉNFASIS EN CREATIVIDAD Y PROCESOS 

AFECTIVOS $3.537.167

20 MAESTRÍA EN  EDUCACIÓN $10.611.502

21

MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN SOCIAL 

INTERDISCIPLINARIA $8.842.918

22
MAESTRÍA EN LINGÜÍSTICA APLICADA A LA 

ENSEÑANZA DEL INGLÉS $3.537.167

23
MAESTRÍA EN PEDAGOGÍA DE LA  LENGUA 

MATERNA $5.305.751

24 MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN - EDUCACIÓN $3.537.167

25
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN EN TECNOLOGÍA 

(METODOLOGÍA VIRTUAL) $3.537.167

26 MAESTRÍA EN INFANCIA $3.537.167

27 MAESTRÍA EN EDUCACIÓN PARA LA PAZ $1.768.584

ADMINISTRATIVA

1
DECANATURA

$37.140.258

$277.667.640

PR
O

YE
CT

O
S 

CU
RR

IC
UL

AR
ES

PRESUPUESTO FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN 

TOTALES

VIÁTICOS Y GASTOS DE 

VIAJE - UAA DECANATURA 

FACULTAD DE CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN (eventos y 

capacitación )PPTO 

ASIGNADO 2.019 

$277.667.640)



ACTIVIDAD

REALIZADA: Está

pendiente adición

presupuestal

solicitada a la

Vicerrectoría

Administrativa y

Financiera por un

valor de

$150.000.000

1

PROYECTO ACADÉMICO DE INVESTIGACIÓN Y 

EXTENSIÓN EN PEDAGOGÍA $7.500.000 $0

2

PROYECTO TRANSVERSAL DE NECESIDADES 

EDUCATIVAS  ESPECIALES - NEES $3.300.000 $0

3 LICENCIATURA EN FÍSICA $4.000.000 $2.000.000

4 LICENCIATURA EN BIOLOGÍA $4.500.000 $2.000.000

5 LICENCIATURA EN  MATEMÁTICAS $4.000.000 $2.000.000

6 LICENCIATURA EN QUÍMICA $4.000.000 $2.000.000

7 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES $4.000.000 $2.000.000

8

LICENCIATURA EN HUMANIDADES Y LENGUA 

CASTELLANA $4.000.000 $2.000.000

9
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS $4.000.000 $2.000.000

10 MATEMÁTICAS $4.000.000 $2.000.000

11 LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL $4.000.000 $2.000.000

12 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA $3.500.000 $2.000.000

13

ARCHIVISTICA Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

DIGITAL $4.000.000 $3.000.000

14 COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO $3.600.000 $5.000.000

15
ESPECIALIZACIÓN EN INFANCIA CULTURA Y 

DESARROLLO $4.000.000 $0

16
ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN EN 

TECNOLOGÍA $2.000.000 $0

17
ESPECIALIZACIÓN  EN GERENCIA DE PROYECTOS 

EDUCATIVOS INSTITUCIONALES $4.000.000 $0

18
ESPECIALIZACIÓN  EN EDUCACIÓN Y GESTIÓN 

AMBIENTAL $5.000.000 $0

19

ESPECIALIZACIÓN EN DESARROLLO HUMANO CON 

ÉNFASIS EN CREATIVIDAD Y PROCESOS 

AFECTIVOS $5.000.000 $0

20 MAESTRÍA EN  EDUCACIÓN $2.000.000 $5.500.000

21

MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN SOCIAL 

INTERDISCIPLINARIA $2.000.000 $5.500.000

22
MAESTRÍA EN LINGÜÍSTICA APLICADA A LA 

ENSEÑANZA DEL INGLÉS $2.000.000 $5.500.000

23
MAESTRÍA EN PEDAGOGÍA DE LA  LENGUA 

MATERNA $2.000.000 $5.500.000

24 MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN - EDUCACIÓN $2.000.000 $10.000.000

25
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN EN TECNOLOGÍA 

(METODOLOGÍA VIRTUAL) $2.000.000 $5.500.000

26 MAESTRÍA EN INFANCIA $2.000.000 $5.500.000

27 MAESTRÍA EN EDUCACIÓN PARA LA PAZ $2.000.000 $5.500.000

ADMINISTRATIVA

1
DECANATURA

$635.348 $45.000.000

$95.035.348 BIOLOGÍA $9.500.000

FÍSICA $9.500.000

$95.035.348 QUÍMICA $9.500.000
$150.000.000

SERVICIOS DE 

ORGANIZACIÓN Y 

ASISTENCIA DE 

CONVENCIONES Y FERIAS 

DE LA DECANATURA DE 

LA FACULTAD DE 

CIENCIAS Y EDUCACIÓN 

(PPTO A adicionar 2.019 

$150.000.000)

SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN 

Y ASISTENCIA DE 

CONVENCIONES Y FERIAS DE 

LA DECANATURA DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN (PPTO ASIGNADO 

2.019 $95.035.348)

PRESUPUESTO FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN 

TOTALES
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ACTIVIDAD REALIZADA:

se destinaron del rubro de

Alojamientos, Servicios de

Suministro de Comida y

Bebidas el valor de

$88.000.000 de este rubro

para cubrir Auxilios a

docentes, Apoyo

Económico, pago de

Inscripción, pago de guía y

adquisición de materiales

para el Desarrollo de las

Prácticas Académicas sean

traslados por la

Vicerrectoría Administrativa

y Financiera al nuevo Rubro

de Prácticas Académicas.

APOYO LOGÍSTICO

ESTADÍA Y 

ALOJAMIENTO DE 

INVITADOS

1

PROYECTO ACADÉMICO DE INVESTIGACIÓN Y 

EXTENSIÓN EN PEDAGOGÍA $1.700.000 $2.800.000 $8.000.000

2

PROYECTO TRANSVERSAL DE NECESIDADES 

EDUCATIVAS  ESPECIALES - NEES $1.300.000 $2.800.000 $0

3 LICENCIATURA EN FÍSICA $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000

4 LICENCIATURA EN BIOLOGÍA $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000

5 LICENCIATURA EN  MATEMÁTICAS $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000

6 LICENCIATURA EN QUÍMICA $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000

7 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000

8

LICENCIATURA EN HUMANIDADES Y LENGUA 

CASTELLANA $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000

9
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000

10 MATEMÁTICAS $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000

11 LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000

12 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000

13

ARCHIVISTICA Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

DIGITAL $3.500.000 $2.800.000 $0

14 COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO $3.500.000 $2.800.000 $0

15
ESPECIALIZACIÓN EN INFANCIA CULTURA Y 

DESARROLLO $2.500.000 $2.800.000 $0

16
ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN EN 

TECNOLOGÍA $2.500.000 $1.000.000 $0

17
ESPECIALIZACIÓN  EN GERENCIA DE PROYECTOS 

EDUCATIVOS INSTITUCIONALES $2.500.000 $2.800.000 $0

18
ESPECIALIZACIÓN  EN EDUCACIÓN Y GESTIÓN 

AMBIENTAL $2.500.000 $3.600.000 $0

19

ESPECIALIZACIÓN EN DESARROLLO HUMANO CON 

ÉNFASIS EN CREATIVIDAD Y PROCESOS 

AFECTIVOS $2.500.000 $3.800.000 $0

20 MAESTRÍA EN  EDUCACIÓN $2.500.000 $2.800.000 $0

21

MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN SOCIAL 

INTERDISCIPLINARIA $2.500.000 $2.800.000 $0

22
MAESTRÍA EN LINGÜÍSTICA APLICADA A LA 

ENSEÑANZA DEL INGLÉS $2.500.000 $2.800.000 $0

23
MAESTRÍA EN PEDAGOGÍA DE LA  LENGUA 

MATERNA $2.500.000 $2.800.000 $0

24 MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN - EDUCACIÓN $2.500.000 $2.800.000 $0

25
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN EN TECNOLOGÍA 

(METODOLOGÍA VIRTUAL) $2.500.000 $2.800.000 $0

26 MAESTRÍA EN INFANCIA $2.500.000 $2.800.000 $0

27 MAESTRÍA EN EDUCACIÓN PARA LA PAZ $2.500.000 $2.800.000 $0

ADMINISTRATIVA

1
DECANATURA

$17.500.000 $3.753.243 $0

$100.000.000 $79.353.243 $88.000.000

PRESUPUESTO FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN 

TOTALES
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ALOJAMIENTOS, SERVICOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDA Y BEBIDAS DECANATURA FACULTAD DE 

CIENCIAS Y EDUCACIÓN (APOYO ECONÓMICO A 

PRÁCTICAS ACADÉMICAS)  (PPTO ASIGNADO 2.019 

$267.353.243)
 Prácticas 

Académicas 

(Apoyo Económico 

Estudiantes y 

Auxilio a 

Docentes)



1

PROYECTO ACADÉMICO DE INVESTIGACIÓN Y 

EXTENSIÓN EN PEDAGOGÍA $8.000.000

2

PROYECTO TRANSVERSAL DE NECESIDADES 

EDUCATIVAS  ESPECIALES - NEES $0

3 LICENCIATURA EN FÍSICA $8.000.000

4 LICENCIATURA EN BIOLOGÍA $8.000.000

5 LICENCIATURA EN  MATEMÁTICAS $8.000.000

6 LICENCIATURA EN QUÍMICA $8.000.000

7 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES $8.000.000

8

LICENCIATURA EN HUMANIDADES Y LENGUA 

CASTELLANA $8.000.000

9
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS $8.000.000

10 MATEMÁTICAS $8.000.000

11 LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL $8.000.000

12 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA $8.000.000

13

ARCHIVISTICA Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

DIGITAL $0

14
COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO

$0

15
ESPECIALIZACIÓN EN INFANCIA CULTURA Y 

DESARROLLO $0

16
ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN EN TECNOLOGÍA

$0

17
ESPECIALIZACIÓN  EN GERENCIA DE PROYECTOS 

EDUCATIVOS INSTITUCIONALES $0

18
ESPECIALIZACIÓN  EN EDUCACIÓN Y GESTIÓN 

AMBIENTAL $0

19

ESPECIALIZACIÓN EN DESARROLLO HUMANO CON 

ÉNFASIS EN CREATIVIDAD Y PROCESOS 

AFECTIVOS $0

20 MAESTRÍA EN  EDUCACIÓN $0

21

MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN SOCIAL 

INTERDISCIPLINARIA $0

22
MAESTRÍA EN LINGÜÍSTICA APLICADA A LA 

ENSEÑANZA DEL INGLÉS $0

23
MAESTRÍA EN PEDAGOGÍA DE LA  LENGUA 

MATERNA $0

24 MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN - EDUCACIÓN $0

25
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN EN TECNOLOGÍA 

(METODOLOGÍA VIRTUAL) $0

26 MAESTRÍA EN INFANCIA $0

27 MAESTRÍA EN EDUCACIÓN PARA LA PAZ $0

ADMINISTRATIVA

1
DECANATURA

$0

$88.000.000
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 (Prácticas Acad.) 

Apoyo Económico y 

Auxilio Docentes

PRESUPUESTO FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN 

TOTALES

ACTIVIDAD REALIZADA: se

destinaron del rubro de

Alojamientos, Servicios de

Suministro de Comida y Bebidas el

valor de $88.000.000 de este

rubro para cubrir Auxilios a

docentes, Apoyo Económico, pago

de I para el Desarrollo de las

Prácticas Académicas para que

sean traslados al nuevo Rubro de

Prácticas Académicas.



APOYO LOGÍSTICO

ESTADÍA Y 

ALOJAMIENTO DE 

INVITADOS

1

PROYECTO ACADÉMICO DE INVESTIGACIÓN Y 

EXTENSIÓN EN PEDAGOGÍA $7.437.185 $7.515.000 $12.380.086 $7.500.000 $1.700.000 $2.800.000 $8.000.000 $45.632.270

2

PROYECTO TRANSVERSAL DE NECESIDADES 

EDUCATIVAS  ESPECIALES - NEES $1.062.455 $0 $1.768.584 $3.300.000 $1.300.000 $2.800.000 $0 $8.931.039

3 LICENCIATURA EN FÍSICA $13.811.914 $3.843.000 $22.991.588 $4.000.000 $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000 $55.446.502

4 LICENCIATURA EN BIOLOGÍA $10.624.549 $8.775.000 $17.685.837 $4.500.000 $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000 $52.385.386

5 LICENCIATURA EN  MATEMÁTICAS $7.437.185 $2.421.000 $12.380.086 $4.000.000 $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000 $37.038.270

6 LICENCIATURA EN QUÍMICA $8.499.639 $21.870.000 $14.148.670 $4.000.000 $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000 $59.318.309

7 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES $13.811.914 $14.400.000 $22.991.588 $4.000.000 $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000 $66.003.502

8

LICENCIATURA EN HUMANIDADES Y LENGUA 

CASTELLANA $7.437.185 $5.517.000 $12.380.086 $4.000.000 $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000 $40.134.270

9
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS $9.562.094 $6.300.000 $15.917.253 $4.000.000 $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000 $46.579.348

10 MATEMÁTICAS $7.437.185 $0 $12.380.086 $4.000.000 $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000 $34.617.270

11 LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL $11.687.004 $1.422.000 $19.454.421 $4.000.000 $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000 $47.363.425

12 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA $8.499.639 $5.850.000 $14.148.670 $3.500.000 $4.000.000 $2.800.000 $8.000.000 $42.798.309

13

ARCHIVISTICA Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

DIGITAL $1.062.455 $0 $1.768.584 $4.000.000 $3.500.000 $2.800.000 $0 $9.631.039

14 COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO $1.062.455 $0 $1.768.584 $3.600.000 $3.500.000 $2.800.000 $0 $9.231.039

15
ESPECIALIZACIÓN EN INFANCIA CULTURA Y 

DESARROLLO $2.124.910 $0 $3.537.167 $4.000.000 $2.500.000 $2.800.000 $0 $12.462.077

16
ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN EN 

TECNOLOGÍA $2.124.910 $0 $3.537.167 $2.000.000 $2.500.000 $1.000.000 $0 $8.662.077

17
ESPECIALIZACIÓN  EN GERENCIA DE PROYECTOS 

EDUCATIVOS INSTITUCIONALES $2.124.910 $0 $3.537.167 $4.000.000 $2.500.000 $2.800.000 $0 $12.462.077

18
ESPECIALIZACIÓN  EN EDUCACIÓN Y GESTIÓN 

AMBIENTAL $2.124.910 $5.310.000 $3.537.167 $5.000.000 $2.500.000 $3.600.000 $0 $19.572.077

19

ESPECIALIZACIÓN EN DESARROLLO HUMANO CON 

ÉNFASIS EN CREATIVIDAD Y PROCESOS 

AFECTIVOS $2.124.910 $0 $3.537.167 $5.000.000 $2.500.000 $3.800.000 $0 $14.462.077

20 MAESTRÍA EN  EDUCACIÓN $6.374.730 $2.500.000 $10.611.502 $2.000.000 $2.500.000 $2.800.000 $0 $24.286.232

21

MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN SOCIAL 

INTERDISCIPLINARIA $5.312.275 $0 $8.842.918 $2.000.000 $2.500.000 $2.800.000 $0 $18.955.193

22
MAESTRÍA EN LINGÜÍSTICA APLICADA A LA 

ENSEÑANZA DEL INGLÉS $2.124.910 $0 $3.537.167 $2.000.000 $2.500.000 $2.800.000 $0 $10.462.077

23
MAESTRÍA EN PEDAGOGÍA DE LA  LENGUA 

MATERNA $3.187.365 $0 $5.305.751 $2.000.000 $2.500.000 $2.800.000 $0 $13.293.116

24 MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN - EDUCACIÓN $2.124.910 $0 $3.537.167 $2.000.000 $2.500.000 $2.800.000 $0 $10.462.077

25
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN EN TECNOLOGÍA 

(METODOLOGÍA VIRTUAL) $2.124.910 $0 $3.537.167 $2.000.000 $2.500.000 $2.800.000 $0 $10.462.077

26 MAESTRÍA EN INFANCIA $2.124.910 $2.500.000 $3.537.167 $2.000.000 $2.500.000 $2.800.000 $0 $12.962.077

27 MAESTRÍA EN EDUCACIÓN PARA LA PAZ $1.062.455 $0 $1.768.584 $2.000.000 $2.500.000 $2.800.000 $0 $7.631.039

ADMINISTRATIVA

1
DECANATURA

$22.311.554 $1.777.000 $37.140.258 $635.348 $17.500.000 $3.753.243 $0 $65.617.403

$166.805.424 $90.000.000 $277.667.640 $95.035.348 $100.000.000 $79.353.243 $88.000.000 $796.861.655

$256.805.424 $267.353.243

$256.805.424 $277.667.640 $95.035.348 $267.353.243 $896.861.655

TOTAL ASIGNADO 

PARA EL PROY. 

CURRIC.

SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN 

Y ASISTENCIA DE 

CONVENCIONES Y FERIAS DE 

LA DECANATURA DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN (PPTO ASIGNADO 

2.019 $95.035.348)

PRESUPUESTO FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN 

TOTALES

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 C

U
R

R
IC

U
L

A
R

E
S
VIÁTICOS Y GASTOS DE 

VIAJE - UAA DECANATURA 

FACULTAD DE CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN (eventos y 

capacitación )PPTO 

ASIGNADO 2.019 

$277.667.640)

TRANSPORTE 

TERRESTRE (PAA 

$90.000.000)

TRANSPORTE 

AÉREO (PAA 

$166.805.424)

ALOJAMIENTOS, SERVICOS DE SUMINISTROS DE 

COMIDA Y BEBIDAS DECANATURA FACULTAD DE 

CIENCIAS Y EDUCACIÓN (APOYO ECONÓMICO A 

PRÁCTICAS ACADÉMICAS)  (PPTO ASIGNADO 2.019 

$267.353.243)
 Prácticas 

Académicas 

(Apoyo Económico 

Estudiantes y 

Auxilio a 

Docentes)



GRACIAS


